fue aprobado mediante el Acuerdo de Consejo Directivo N° 005 del 02 de diciembre 

de 2022 “Por medio del cual se aprueba el presupuesto de ingresos y gastos de la 

Institución Educativa Concejo Municipal El Porvenir, del municipio de Rionegro, de 

la vigencia fiscal 2023, por valor de: ciento ochenta y nueve millones quinientos seis 

mil pesos 189.506.000,00...”. Según lo rendido en el Sistema Integral de Auditorías 

SIA CONTRALORÍAS en el formato F03_CMR, de acuerdo con los siguientes 

códigos presupuestales de ingresos y egresos. 

Tabla 19 Presupuesto recurso de ingresos 

Código Concepto Presupuesto.

[...]

005 del 30 de octubre de 2023 “Por medio del cual se aprueba 

la adición al presupuesto de Ingresos y Gastos de la vigencia fiscal 2023 de 

la Institución Educativa Concejo Municipal El Porvenir, del municipio de 

Rionegro, de la vigencia fiscal 2023, por valor de: Veintinueve millones 

ochocientos veintiún mil ochocientos trece pesos 29.821.813” 

• Acuerdo No. 006 del 30 de octubre de 2023 “Por medio del cual se aprueba 

la adición al presupuesto de Ingresos y Gastos de la vigencia fiscal 2023 de 

la Institución Educativa Concejo Municipal El Porvenir, del municipio de 

Rionegro, por valor de: Dos millones novecientos sesenta y dos mil 

trescientos treinta y cinco pesos 2.962.335” 

Por lo anterior, entendiendo que el presupuesto inicial fue de COP 189.506.000 y 

que durante la vigencia 2023 se realizaron adiciones por valor de COP 68.780.429,4 

según los Acuerdos No. 002, 005 y 006del Consejo Directivo, y una reducción por